
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

  

 

О внесении изменения в Указ Главы Республики Тыва  

от 22 февраля 2013 г. № 41 

 

 

Руководствуясь частью четвертой статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в состав Республиканской комиссии по вопросам государственной 

службы и резерва управленческих кадров Республики Тыва, утвержденный Указом 

Главы Республики Тыва от 22 февраля 2013 г. № 41 изменение, изложив его в 

следующей редакции: 

 

«Состав 

Республиканской комиссии по вопросам государственной службы  

и резерва управленческих кадров» 

 

Кара-оол Ш.В. - Глава Республики Тыва, председатель комиссии; 

Дамба-Хуурак А.П. - заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва - руководитель Администрации Главы Республики 

Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, 

заместитель председателя комиссии; 

Доржу Н.М. - заместитель руководителя Администрации Главы 

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики 

Тыва - начальник департамента по вопросам 

государственной службы и кадрового резерва, секретарь 

комиссии; 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=510DE9810B8998B1567CC85A56944FF5A831CB2AD193B05D6C2730BFF9C00493989C5EC0A5A94587F1A08DZ0d9C
consultantplus://offline/ref=C1AA174E9BF09BD6E1CA8E5B6EB7EEFCC52A3C1DE8BD285CAE202D94FAFAB85F57433B147714C88E4FF45DfDhAC


 

  

 

Члены комиссии: 
 

Абрамова А.А. - и.о. министра Республики Тыва по делам юстиции; 
 

Брокерт А.В.  

- 

заместитель Председателя Правительства Республики 

Тыва; 
 

Вавилихин А.Г. - главный федеральный инспектор по Республике Тыва   

(по согласованию); 
 

Данзы-Белек Э.С.  - министр сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Тыва; 
 

Донгак О.Э. - министр здравоохранения Республики Тыва; 
 

Кажин-оол Р.В. - министр топлива и энергетики Республики Тыва; 
 

Каратаева Е.В. - министр экономики Республики Тыва; 
 

Куулар Г.Д.  - Председатель Государственного комитета по охране 

объектов животного мира и водных биологических 

ресурсов Республики Тыва 
 

Натсак О.Д. - первый заместитель Председателя Правительства 

Республики Тыва; 
 

Овсянников Е.Ю.  - и.о. председателя администрации Тандинского кожууна 

Республики Тыва (по согласованию); 
 

Оюн Д.И. - Глава – Председатель Хурала представителей города 

Кызыла (по согласованию); 
 

Самойленко И.П. - заместитель Председателя Верховного Хурала 

(парламента) Республики Тыва (по согласованию); 
 

Тас-оол Л.Ш. - министр труда и социальной политики Республики Тыва; 
 

Хомушку О.М. - ректор ФГБОУ ВПО «Тувинский государственный 

университет» (по согласованию); 
 

Чалан-оол А.Х.  - председатель администрации Каа-Хемского кожууна 

Республики Тыва (по согласованию)». 
 

 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол  

 

 

г. Кызыл 

30 мая 2017 г. 

№ 106 


